
 

 

 

17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

ev. č. smlouvy: S1249/24-9600-01 

 

Rámcová smlouva na zajištění konferencí a školení 
uzavřená níže uvedeného dne (dále jen „rámcová smlouva“) podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v účinném znění (dále jen „OZ“), mezi níže specifikovanými smluvními stranami: 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

IT4Innovations národní superpočítačové centrum 

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  

IČ:  61989100 

DIČ:  CZ61989100 

Zastoupená: doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem 

Číslo účtu:  100954151/0300 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „poskytovatel 1“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

 

(dále jen „poskytovatel 2“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „poskytovatel 3“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „poskytovatel 4“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zodpovědná osoba:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „poskytovatel 5“) 

 

Poskytovatelé budou dále pro účely této rámcové smlouvy také označováni obecně jako „poskytovatel“, čímž 

bude myšlen kterýkoliv z poskytovatelů. Poskytovatelé společně s objednatelem budou pro účely této 

rámcové smlouvy označováni dále jen jako „smluvní strany“. 

 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

I. Úvodní ustanovení 

I.1 Poskytovatelé prohlašují, že jsou ke dni uzavření této rámcové smlouvy oprávněni a schopni plnit 

předmět rámcové smlouvy.  

I.2 Účelem plnění této rámcové smlouvy je opakované poskytování služeb spočívajících v organizaci 

konferencí, školení a tzv. letních škol, přičemž náplní těchto akcí bude zajištění vhodných prostor pro 

konání akce, dále zajištění ubytování, občerstvení a dalších souvisejících služeb, a to ve prospěch 

objednatele.  

I.3 Objednatel uzavírá s poskytovateli tuto rámcovou smlouvu za účelem realizace projektu European 

Open Science Cloud Czech Republic, registrační číslo projektu CZ.02.01.01/00/22_004/0007682 (dále 

jen „Projekt“), který je financovaný z Operačního programu Jan Amos Komenský Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Objednatel za tímto účelem zadal veřejnou zakázku s názvem 

„Organizační zajištění konferencí a školení v rámci projektu EOSC-CZ – rámcová dohoda“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto zadávacího řízení pak byly pro realizaci Veřejné zakázky 

vybrány jako nejvýhodnější nabídky poskytovatelů uvedených v záhlaví rámcové smlouvy v souladu se 

ZZVZ. Poskytovatelé jsou vázáni svými nabídkami předloženými objednateli v rámci zadávacího řízení 

na zadání Veřejné zakázky, které se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této rámcové smlouvy 

použijí subsidiárně. 

II. Předmět rámcové smlouvy 

II.1 Poskytovatel se touto rámcovou smlouvou na základě mezi smluvními stranami uzavřených dílčích 

smluv zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí plnění specifikované dílčí smlouvou, a to při dodržení 

podmínek sjednaných touto rámcovou smlouvou. Objednatel se za splnění předmětu dílčí smlouvy 

zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši sjednané v dílčí smlouvě, a to za podmínek sjednaných 

v rámcové smlouvě. 

II.2 Na základě této rámcové smlouvy budou objednatelem (v pozici veřejného zadavatele) vyhlašovány 

tzv. minitendry, na základě kterých bude vždy s vybraným poskytovatelem uzavřena dílčí smlouva na 

zajištění konkrétní akce. Dílčí smlouva bude tedy specifikovat, kde a kdy bude daná akce realizována; 

konkrétní soupis služeb, které bude poskytovatel povinen ve prospěch objednatele zajistit; počet osob, 

pro které bude akce organizována; cenu, kterou objednatel uhradí poskytovateli po provedení služeb 

vztahujících se k dané akci. Konkrétní soupis služeb požadovaných objednatelem v daném minitendru 

bude vyplývat z přílohy č. 1 rámcové smlouvy (specifikace plnění), přičemž výčet specifikace pro 

jednotlivé typy akcí je sice výčtem taxativním, avšak objednatel nemusí pro danou akci po poskytovateli 

vyžadovat veškeré služby, které jsou uvedeny v příloze č. 1 rámcové smlouvy.  

II.3 Daná akce bude vybraným poskytovatelem realizována na základě dílčí smlouvy, jejíž nezávazný vzor 

tvoří přílohu č. 3 smlouvy. Objednatel má právo vyhlašovat minitendry a uzavírat dílčí smlouvy dle této 

rámcové smlouvy nepravidelně a dle své vlastní úvahy. Objednatel se touto rámcovou smlouvou 

nezavazuje k podpisu jakékoli dílčí smlouvy, a tedy k pořízení jakéhokoliv plnění, které má být na 

základě rámcové smlouvy prováděno.  

II.4 Nestanoví-li dílčí smlouva odlišně, použijí se subsidiárně ustanovení rámcové smlouvy. 

II.5 Maximální finanční objem, který lze vyčerpat na základě této rámcové smlouvy, činí 4.000.000,- Kč bez 

DPH za dobu trvání rámcové smlouvy. 

III. Postup zadávání minitendrů 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

III.1 Objednatel bude poskytovatelům zadávat dílčí veřejné zakázky postupem s obnovením soutěže 

upraveným v ust. § 135 a násl. ZZVZ, tedy pomocí minitendrů. V rámci minitendru objednatel vyzve 

všechny poskytovatele k podání nabídky na dílčí veřejnou zakázku. Poskytovatel v rámci podání nabídky 

na dílčí veřejnou zakázku nebude oprávněn nabídnout vyšší maximální cenu položky (ve smyslu sloupce 

B a E přílohy č. 2 této rámcové smlouvy), než jakou uvedl v nabídce Veřejné zakázky; poskytovatel 

rovněž nebude oprávněn nabídnout vyšší maximální cenu v případě limitů uvedených ve sloupci F 

přílohy č. 2 rámcové smlouvy.  

III.2 S poskytovatelem, který nabídne v minitendru nejvýhodnější nabídku, bude uzavřena dílčí smlouva, 

která bude obsahovat přesný rozsah požadovaného předmětu plnění.  

III.3 Výzvy a nabídky v rámci minitendrů budou zasílány elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje objednatele – profilu zadavatele.  

III.4 Výzva k podání nabídky do minitendru bude obsahovat: 

a. specifikaci požadované služby (především ve smyslu přílohy č. 1 rámcové smlouvy) v konkrétním 

místě a čase, s uvedením předpokládaného počtu účastníků akce, spolu s uvedením dalších 

požadavků nezbytných pro podání řádné nabídky do minitendru; 

b. maximální výši limitu ve smyslu sloupce F přílohy č. 2 rámcové smlouvy, v případě změny tohoto 

limitu; tato cena nemůže být překročena; 

c. elektronickou adresu pro podání nabídky; 

d. požadavek na uvedení nabídkové ceny dle rozpadu, který může být ve výzvě předepsán, přičemž 

nabídková cena bude předmětem hodnocení v minitendrech; 

e. lhůtu pro podání nabídky. 

III.5 Objednatel je oprávněn kdykoliv zrušit jednotlivý minitendr, a to až do okamžiku, kdy dojde k podpisu 

dílčí smlouvy.  

IV. Poskytování plnění, doba a místo plnění, akceptace 

IV.1 Vybraný poskytovatel bude plnění z dílčích smluv poskytovat v termínech a na místech sjednaných 

v dílčích smlouvách. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že s ohledem na charakter plnění na základě 

této rámcové smlouvy a dílčích smluv, se bude jednat o tzv. fixní závazek, u kterého v případě 

neprovedení plnění (nezajištění dané akce) nemá objednatel zájem na náhradním plnění a bude se 

jednat o podstatné porušení (dílčí i rámcové) smlouvy ze strany tohoto poskytovatele.  

IV.2 Vznikne-li jako výsledek plnění poskytovatele v rámci dílčí smlouvy autorské dílo ve smyslu §2 zák. č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel prohlašuje, že objednatel bude na 

základě této rámcové smlouvy oprávněn užít toto dílo v neomezeném územním a množstevním 

rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej zveřejňovat, upravovat, spojovat s jiným dílem a 

zařazovat do souborného díla, a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 

autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva 

autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 

soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), a pokud by byly uplatněny, poskytovatel se zavazuje 

tyto nároky na vlastní účet vypořádat. 

IV.3 Poskytovatel objednateli uděluje výhradní oprávnění (licenci) užít toto dílo, a to včetně možnosti zcela 

nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence). Pokud je držitelem 

autorských práv jiná osoba než poskytovatel, je poskytovatel povinen zajistit pro objednatele 

neomezenou bezplatnou licenci k užití těchto práv včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí 

osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence). Odměna za výše uvedená oprávnění je již 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

zahrnuta v ceně plnění dle této rámcové smlouvy. Poskytovatel se zavazuje neposkytnout výsledek 

plnění či licenci dle předchozího a tohoto odstavce k jeho užití bez písemného souhlasu objednatele 

třetí osobě. 

IV.4 Plnění předmětu této rámcové smlouvy bude zahájeno dnem nabytí účinnosti rámcové smlouvy. 

Termín ukončení provádění plnění na základě této rámcové smlouvy omezen je vyčerpáním finanční 

částky stanovené touto rámcovou smlouvou ve smyslu odstavců II.5 a VI.1 rámcové smlouvy, nejpozději 

však dnem 31. 12. 2028.  

IV.5 Plnění dané dílčí smlouvy bude objednatelem akceptováno řádným provedením dané akce a předáním 

objednateli výstupů podle specifikace dílčí smlouvy (tedy např. videozáznam, fotografie, licenci na 

užívání autorského díla atp.). Řádné splnění dílčí smlouvy bude potvrzeno mezi vybraným 

poskytovatelem a objednatelem předávacím protokolem podepsaným zodpovědnými osobami 

uvedenými v záhlaví rámcové smlouvy. V případě změny zodpovědné osoby na straně poskytovatele, 

je poskytovatel povinen bez zbytečného prodlení o tomto informovat objednatele. V případě změny 

zodpovědné osoby na straně objednatele, objednatel o tomto vyrozumí všechny poskytovatele. Změna 

zodpovědné osoby není důvodem pro uzavření dodatku k rámcové smlouvě.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

V.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou součinnost pro zajištění plnění 

dle této rámcové smlouvy a vzájemně se informovat o všech relevantních skutečnostech nezbytných 

pro řádné plnění rámcové smlouvy. Obdobné se vztahuje na plnění jednotlivých dílčích smluv mezi 

objednatelem a vybraným poskytovatelem.  

V.2 Objednatel je u dané akce oprávněn upřesnit počet účastníků oproti počtu předpokládaných účastníků 

akce ve smyslu odst. II.2 a odst. III.4 písm. a. rámcové smlouvy, a to nejpozději 5 pracovních dnů před 

prvním dnem konané akce.  

V.3 Poskytovatel a vybraný poskytovatel je povinen veškeré plnění dle této rámcové smlouvy a dílčí 

smlouvy poskytovat svědomitě, řádně, včas a v náležité kvalitě dle požadavků objednatele. 

Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí a potřebnými odbornými znalostmi, na vlastní 

odpovědnost a nebezpečí, v souladu s obecně závaznými předpisy. Pokud poskytovatel použije k plnění 

dílčí smlouvy třetí osobu, odpovídá jako by plnil sám. 

V.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování plnění dle dílčí smlouvy prostřednictvím 

zodpovědné osoby objednatele uvedené v záhlaví rámcové smlouvy, případně prostřednictvím další 

osoby, kterou k tomu objednatel určí. 

V.5 Poskytovatel vždy upozorní objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem mu 

může vzniknout škoda. 

V.6 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti, vyplývající mu z této rámcové smlouvy 

a/nebo dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Toto ustanovení se nepoužije 

na plnění těch služeb v rámci dílčích smluv, pokud takovými sám nedisponuje (např. konferenční a 

ubytovací prostory, cateringové služby). V takovém případě se poskytovatel řídí odst. V.3 rámcové 

smlouvy.  

V.7 Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost na služby provedené dílčí smlouvou v délce dvou 

(2) měsíců ode dne převzetí výsledku poskytnuté služby (např. fotografie, videozáznam apod.) 

objednatelem. Zárukou přejímá poskytovatel závazek, že dodané služby budou po tuto dobu způsobilé 

pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Objednatel 

je povinen záruční vady oznámit tomuto poskytovateli nejpozději do 15 dnů od jejich zjištění. 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

VI. Cena a platební podmínky 

VI.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli na základě řádně a včas provedeného plnění dílčí smlouvy 

cenu uvedenou v dílčí smlouvě, a to za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou. Tato cena 

bude vyplývat z nabídky vybraného poskytovatele na základě minitendrů a nebude přesahovat výši 

jednotlivých položek uvedených v příloze č. 2 této rámcové smlouvy (mimo limitů uvedených ve sloupci 

F přílohy č. 2 rámcové smlouvy). Takto sjednaná cena se může zvýšit nebo snížit pouze na základě změny 

sazby DPH, popřípadě zákonných poplatků. Maximální cena za poskytnuté plnění dle rámcové smlouvy 

(tedy za všechny jednotlivé dílčí smlouvy) činí celkem 4.000.000,- Kč bez DPH.  

VI.2 Inflační doložka: Smluvní strany se dohodly na možném zvýšení jednotlivých cen uvedených v příloze 

č. 2 rámcové smlouvy, a to o procentuální nárůst vykazované míry ročního růstu indexu 

spotřebitelských cen v ČR vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, 

avšak pouze v případě, že procentuální nárůst přesáhne hranici 5 % v daném roce. Toto ustanovení lze 

prvně použít od 1. 1. 2026, tedy dle míry inflace za rok 2025. Pro případy zvyšování cen vyplývajících 

z tohoto odstavce rámcové smlouvy budou mezi smluvními stranami uzavírány dodatky k rámcové 

smlouvě. Navýšení jednotkových cen jiným způsobem je nepřípustné. Tento odstavec se neuplatní na 

jednotkové ceny (limity) uvedené ve sloupci F přílohy č. 2 rámcové smlouvy.  

VI.3 Cena za poskytnuté plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

poskytovatelem bez zbytečného odkladu po provedení dílčího plnění (na základě dílčí smlouvy). 

Poskytovatelem vystavená faktura musí obsahovat název Projektu, reg. číslo Projektu ve smyslu odst. 

I.3 rámcové smlouvy, identifikaci dílčí smlouvy a tzv. číslo interní objednávky. Toto číslo bude 

poskytovateli sděleno ve lhůtě 10 dnů ode dne účinnosti dané dílčí smlouvy. Faktura bude členěna dle 

přílohy č. 2 Smlouvy a jednotlivé položky této přílohy budou obsahovat členění na cenu bez DPH, 

vyčíslení samotného DPH a cenu s DPH. Cena, která bude odvislá od počtu účastníků dané akce, musí 

být na faktuře uvedena rovněž jako jednotková cena a k ní uveden počet předpokládaných účastníků 

ve smyslu odst. III.4 písm. a. rámcové smlouvy, resp. počet upřesněných účastníků akce ve smyslu odst. 

V.2 rámcové smlouvy, pokud k upřesnění počtu účastníků došlo. Dále musí faktura splňovat náležitosti 

daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti nebude 

splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena poskytnutého plnění nebo DPH, bude objednatelem 

vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u 

předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury 

objednateli. Fakturu poskytovatel doručí objednateli doporučenou poštou na adresu objednatele nebo 

na e-mailovou adresu faktury@vsb.cz. 

VI.4 Objednatel neposkytuje zálohy, cena za provedené dílčí plnění je splatná do 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu 

provedeného plnění je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

poskytovatele uvedeného na titulní straně rámcové smlouvy. 

VI.5 Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, 

jestliže se poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a zákona o DPH. V takovém případě pak není objednatel povinen uhradit částku odpovídající DPH 

poskytovateli. 

VI.6 Veškeré platby dle rámcové smlouvy (tedy i ve smyslu dílčích smluv) budou objednatelem placeny na 

účet poskytovatele uvedený v záhlaví rámcové smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet 

uvedený v rámcové smlouvě nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Poskytovatel je povinen 

mailto:faktury@vsb.cz


17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li 

během trvání rámcové smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se poskytovatel bez 

zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 

109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto 

plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný 

účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu ceny provedeného plnění pouze na účet, 

který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet 

poskytovatele, na který poskytovatel požaduje provést úhradu ceny plnění, není zveřejněným účtem, 

není objednatel povinen úhradu ceny plnění na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o 

prodlení se zaplacením ceny plnění na straně objednatele. 

VII. Platnost a účinnost rámcové smlouvy 

VII.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na období od své účinnosti do 31. 12. 2028. 

VII.2 Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy v neprospěch poskytovatele odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí v případě, že tento poskytovatel podstatně poruší tuto rámcovou smlouvu nebo konkrétní dílčí 

smlouvu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že takové odstoupení od rámcové 

smlouvy nemá vliv na platnost rámcové smlouvy, která je dále platná vůči zbývajícím smluvním 

stranám.  

VII.3 Daný poskytovatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že 

objednatel neuhradí tomuto poskytovateli řádně a včas cenu za poskytnuté plnění na základě řádně 

provedené dílčí smlouvy uzavřené s tímto poskytovatelem, a to ani po poskytnutí přiměřené 

prodloužené lhůty ke sjednání nápravy.  

VII.4 Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné ode dne doručení písemného vyhotovení o odstoupení od 

rámcové smlouvy do sídla jiné smluvní strany. Odstoupení od rámcové smlouvy nemá vliv na již 

poskytnuté plnění, nebo plnění, které je v době odstoupení od rámcové smlouvy řádně poskytováno.  

VIII. Smluvní sankce 

VIII.1 V případě nesplnění či v případě částečného splnění předmětu dílčí smlouvy, sjednávají smluvní strany 

smluvní sankce ve výši uvedené níže. Výše smluvní pokuty, kterou se na výzvu zavazuje poskytovatel 

(se kterým bude uzavřena dílčí smlouva, kterou tento poskytovatel nesplní či jen částečně splní) uhradit 

objednateli, bude tvořena součtem jednotlivých smluvních pokut vypočítaných jako násobek daného 

stupně porušení povinností a položky rozpočtu, ke které se vztahuje procentuální vyjádření dle tabulky 

níže. V případě, že se bude jednat o položku vyjádřenou jako jednotkovou cenu (na 1 osobu), bude 

sloužit pro výpočet smluvní sankce částka rovnající se násobku jednotkové ceny a předpokládaného 

počtu účastníků. Pro vyloučení pochybností, úplné nesplnění (neprovedení či nezajištění) dané služby 

je sankcionováno stejným způsobem jako částečné či vadné splnění této služby. První stupeň porušení 

povinnosti odpovídá porušení povinností stanovených v odstavcích 1.2, 2.1, 3.1 a 3.3 (a všech 

pododstavcích) přílohy č. 1 rámcové smlouvy. Druhý stupeň porušení povinnosti odpovídá porušení 

povinností stanovených v odstavcích 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 3.2 a 3.4 (a všech pododstavcích) přílohy č. 1 

rámcové smlouvy. Třetí stupeň porušení povinnosti odpovídá porušení povinností stanovených 

v odstavcích 1.5, 2.4 a 3.5 (a všech pododstavcích) přílohy č. 1 rámcové smlouvy. 

stupně porušení povinnosti  konference školení  letní škola 

1. stupeň 20 % 10 % 16 % 

2. stupeň  16 % 6 % 10 % 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

3. stupeň  6 % 2 %  4 % 

VIII.2 Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty se nedotýká povinnosti zaplatit náhradu škody či újmy v plné výši, 

tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše škody 

či újmy, která má být uhrazena. Případy porušení povinností prvního a druhého stupně jsou navíc 

považovány za podstatné porušení rámcové smlouvy a dílčí smlouvy s právem objednatele od obou 

těchto smluv odstoupit. V případě odstoupení od kterékoliv smlouvy navíc nemá dotčený poskytovatel 

právo na úhradu již vynaložených nákladů a objednatel nemá zájem o náhradní plnění (jak vyplývá 

z odst. IV.1 rámcové smlouvy).  

VIII.3 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení 

úroku z prodlení z dlužné částky ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

VIII.4 Splatnost vyúčtované náhrady škody a/nebo újmy, smluvních pokut a úroků z prodlení je 20 dnů od 

data doručení písemného vyúčtování příslušné smluvní straně. 

IX. Závěrečná a ostatní ustanovení 

IX.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při provádění kontrol ze strany poskytovatele finanční 

podpory Projektu. Poskytovatel se zavazuje k povinnosti poskytnout kontrolám ze strany poskytovatele 

podpory Projektu, případně dalším kontrolním orgánům veřejné správy podle platných právních 

předpisů, přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 

podle zvláštních právních předpisů v případech, kdy je to nezbytné s ohledem na požadavky kladené 

právními předpisy (např. § 8 až 10 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, ve znění 

pozdějších předpisů). Poskytovatel se zavazuje k povinnosti poskytnout poskytovateli podpory Projektu 

oprávnění způsobem stanoveným v tomto odstavci kontrolovat i své případné poddodavatele. 

Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z jehož 

prostředků jsou služby ve smyslu této smlouvy hrazeny, provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním Veřejné zakázky, a to nejméně do uplynutí lhůty 3 let od uzavření Projektu podle článku 90 

nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, pokud nestanoví český právní systém lhůtu delší. 

IX.2 Rámcová smlouva je uzavírána v počtu šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, opatřeného 

vlastnoručními podpisy zástupů smluvních stran, a to za předpokladu, že není uzavírána jako 

elektronický originál, přičemž po jejím podpisu smluvními stranami každá smluvní strana obdrží 

vyhotovení rámcové smlouvy. Rámcová smlouva může být měněna pouze písemnými, všemi smluvními 

stranami podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky. 

IX.3 Rámcová smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 

republiky, zejména OZ. 

IX.4 Rámcová smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá rámcová smlouva dnem svého uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Pro tento účel se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 

rámcové smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany shodně uvádí, že rámcová smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství.  

IX.5 Všechna ujednání a podmínky v rámcové smlouvě se budou vztahovat na právní nástupce smluvních 

stran a budou je zavazovat. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1895 až § 1900 OZ o 

možnosti postoupení smlouvy mezi postupitelem a třetí osobou. 

IX.6 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 

nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu 

má sídlo objednatel. 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

IX.7 Pokud by se kterékoliv ustanovení rámcové smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo 

se jím stalo po uzavření rámcové smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 

ostatních ustanovení rámcové smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a 

vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného 

ustanovení. 

IX.8 Součást rámcové smlouvy tvoří následující přílohy:  

a. Příloha č. 1 – Specifikace, 

b. Příloha č. 2 – položkové rozpočty poskytovatelů, 

c. Příloha č. 3 – nezávazný vzor dílčí smlouvy.  

IX.9 Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu obsahu zcela rozumějí a na důkaz toho 

ji podepisují. 

 

Objednatel 

Podepsáno dne  

 

 

Poskytovatel 1 

Podepsáno dne 

 

 

......................................................................... 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 

ředitel IT4Innovations 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 

Poskytovatel 2 

Podepsáno dne  

 

 

Poskytovatel 3 

Podepsáno dne 

 

 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 

Poskytovatel 4 

Podepsáno dne  

 

 

Poskytovatel 5 

Podepsáno dne 

 

 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 
 
  



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

Příloha č. 1 – Specifikace 

 

(DOPLNÍ OBJEDNATEL PŘED PODPISEM SMOUVY – ODPOVÍDÁ PŘÍLOZE Č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE) 
  



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

Příloha č. 2 – Položkové rozpočty poskytovatelů  

 
(BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY)  



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

Příloha č. 3 – Nezávazný vzor dílčí smlouvy 

 

Dílčí smlouva na akci EOSC-CZ 
(dále jen „smlouva“) podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění 

(dále jen „OZ“), mezi níže specifikovanými smluvními stranami: 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

IT4Innovations národní superpočítačové centrum 

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  

IČ:  61989100 

DIČ:  CZ61989100 

Zastoupená: doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem 

Číslo účtu:  100954151/0300 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO)  

Se sídlem: (BUDE DOPLNĚNO) 

Zapsaná v: (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

Zastoupená: (BUDE DOPLNĚNO) 

Číslo účtu:  (BUDE DOPLNĚNO) 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

Poskytovatel společně s objednatelem budou pro účely této smlouvy označovány dále jen jako „smluvní 

strany“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

I.1 Tato smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána na základě rámcové smlouvy na zajištění konferencí 

a školení, která byla smluvními stranami uzavřena dne dd.mm.rrrr (dále jen „rámcová smlouva“).   

I.2 Účelem této smlouvy je zajištění uspořádání akce pro projekt EOSC-CZ poskytovatelem ve prospěch 

objednatele, a to za podmínek dále stanovených touto smlouvou.  

I.3 Objednatel uzavírá s poskytovateli tuto rámcovou smlouvu za účelem realizace projektu European 

Open Science Cloud Czech Republic, registrační číslo projektu CZ.02.01.01/00/22_004/0007682 (dále 

jen „Projekt“), který je financovaný z Operačního programu Jan Amos Komenský Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky.  

II. Předmět smlouvy 

II.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje ve prospěch objednatele uspořádat akci (BUDE VŽDY 

DOPLNĚNO DO KAŽDÉ DÍLČÍ SMLOUVY, PŘIČEMŽ SE PŘEDPOKLÁDÁ KONKRETIZACE AKCE (VČ. 

INFORMACE, ZDA SE JEDNÁ O KONFERENCI, ŠKOLENÍ ČI LETNÍ ŠKOLU), MÍSTA A ČASU KONÁNÍ AKCE, A 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

SPECIFIKACI SLUŽEB ZAJIŠŤOVANÝCH POSKYTOVATELEM. PŘESNÝ ROZSAH SLUŽEB BUDE VYPLÝVAT ZE 

ZADÁNÍ KONKRÉTNÍHO MINITENDRU A NABÍDKY PODANÉ POSKYTOVATELEM). Předmět smlouvy je 

blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy – specifikaci akce.  

III. Cena 

III.1 Cena za plnění poskytnuté na základě této smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta ve výši (BUDE 

DOPLNĚNO) Kč bez DPH, DPH ve výši (BUDE DOPLNĚNO) % činí (BUDE DOPLNĚNO) Kč, celková cena 

s DPH tedy činí (BUDE DOPLNĚNO) Kč.  

III.2 Přesné rozčlenění výše uvedené ceny je dále zohledněno v příloze č. 2 této smlouvy – nabídce 

poskytovatele. 

IV. Závěrečná a ostatní ustanovení 

IV.1 Smluvní strany si jsou vědomy, že tato smlouva je považována za dílčí smlouvu ve smyslu rámcové 

smlouvy, zavazují se tedy subsidiárně postupovat v souladu s rámcovou smlouvou ve všech 

podmínkách a povinnostech, které nejsou upraveny a/nebo měněny touto smlouvou.  

IV.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž po jejím podpisu každá smluvní strana 

obdrží po jednom stejnopisu, a to za předpokladu, že smlouva není uzavírána jako elektronický originál 

opatřený digitálními podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva může být měněna pouze písemnými, 

oběma smluvními stranami podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky. 

IV.3 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

tato smlouva uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Pro tento účel se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí objednatel. Smluvní strany shodně uvádí, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.  

IV.4 Součást smlouvy tvoří následující příloha:  

a. Příloha č. 1 – specifikace akce,  

b. příloha č. 2 – nabídka poskytovatele.  

IV.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu obsahu zcela rozumějí a na důkaz toho ji podepisují. 

 

Objednatel 

Podepsáno dne  

 

 

 

Poskytovatel 

Podepsáno dne 

 

 

......................................................................... 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 

ředitel IT4Innovations 

......................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

(BUDE DOPLNĚNO) 

 

 

 
 


